

連結貸借対照表

令和4年3月31日現在

広島県後期高齢者医療広域連合
全体会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 10,829,890,069 | 固定負債 | - |
| 有形固定資産 | 5,086,953 | 地方債 | - |
| 事業用資産 | - | 長期未払金 | - |
| 土地 | - | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | - | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | 流動負債 | 527,968 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債 | - |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | - |
| 航空機 | - | 預り金 | 527,968 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 527,968 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 11,400,978,261 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | 9,570,302,033 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 7,347,210 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,260,257 | | |
| 無形固定資産 | 38,724,400 | | |
| ソフトウェア | 38,724,400 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 10,786,078,716 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 86,903,007 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 10,699,788,731 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 10,699,788,731 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -613,022 | | |
| 流動資産 | 10,141,918,193 | | |
| 現金預金 | 9,563,426,077 | | |
| 未収金 | 7,456,523 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 571,088,192 | | |
| 財政調整基金 | 571,088,192 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -52,599 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 20,971,808,262 | 純資産合計 | 20,971,280,294 |
| | | 負債及び純資産合計 | 20,971,808,262 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

広島県後期高齢者医療広域連合
全体会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------------|
| 経常費用 | 424,888,567,280 |
| 業務費用 | 13,101,419,803 |
| 人件費 | 10,028,449 |
| 職員給与費 | 9,060,849 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 967,600 |
| 物件費等 | 1,952,137,724 |
| 物件費 | 1,945,157,970 |
| 維持補修費 | - |
| 減価償却費 | 6,979,754 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 11,139,253,630 |
| 支払利息 | - |
| 徴収不能引当金繰入額 | 398,042 |
| その他 | 11,138,855,588 |
| 移転費用 | 411,787,147,477 |
| 補助金等 | 411,787,147,477 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | - |
| 経常収益 | 456,563,456 |
| 使用料及び手数料 | - |
| その他 | 456,563,456 |
| 純経常行政コスト | 424,432,003,824 |
| 臨時損失 | 371,520 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 371,520 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 424,432,375,344 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

広島県後期高齢者医療広域連合
全体会計

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------------|----------------|------------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 27,633,948,542 | 11,226,592,798 | 16,407,355,744 | - |
| 純行政コスト(△) | -424,432,375,344 | | -424,432,375,344 | - |
| 財源 | 417,769,707,096 | | 417,769,707,096 | - |
| 税収等 | 242,182,165,467 | | 242,182,165,467 | - |
| 国県等補助金 | 175,587,541,629 | | 175,587,541,629 | - |
| 本年度差額 | -6,662,668,248 | | -6,662,668,248 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 174,385,463 | -174,385,463 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 20,651,950 | -20,651,950 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -7,351,274 | 7,351,274 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 161,084,787 | -161,084,787 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | -6,662,668,248 | 174,385,463 | -6,837,053,711 | - |
| 本年度末純資産残高 | 20,971,280,294 | 11,400,978,261 | 9,570,302,033 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

広島県後期高齢者医療広域連合
全体会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|-----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 424,881,189,484 |
| 業務費用支出 | 13,094,042,007 |
| 人件費支出 | 10,028,449 |
| 物件費等支出 | 1,945,157,970 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 11,138,855,588 |
| 移転費用支出 | 411,787,147,477 |
| 補助金等支出 | 411,787,147,477 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 418,228,376,330 |
| 税収等収入 | 242,182,165,467 |
| 国県等補助金収入 | 175,587,541,629 |
| 使用料及び手数料収入 | - |
| その他の収入 | 458,669,234 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | -6,652,813,154 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | |
| 公共施設等整備費支出 | 20,651,950 |
| 基金積立金支出 | 158,679,122 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -179,331,072 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | -6,832,144,226 |
| 前年度末資金残高 | 16,395,042,335 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 9,562,898,109 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 541,473 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -13,505 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 527,968 |
| 本年度末現金預金残高 | 9,563,426,077 |